1/5

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

------o0o------

HỢP ĐỒNG CUNG CẤP BẢN QUYỀN PHẦN MỀM

QUẢN LÝ LIÊN THÔNG THUỐC CƠ SỞ BÁN BUÔN

PHANMEMGDP.COM

(Số: ………/2024/HĐKT)

- Căn cứ Bộ luật dân sự số 91/2015/QH13 có hiệu lực kể từ ngày 01/01/2017.

- Luật Thương Mại của Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam số 36/2005/QH11 ngày 14 tháng 06

năm 2005.

- Căn cứ vào nhu cầu và khả năng cung cấp sản phẩm dịch vụ của các bên.

Hôm nay, ngày …… tháng …… năm 2024, chúng tôi gồm có:

Bên sử dụng dịch

vụ:
………………………………………………………………………

Người đại diện: ………………………………………………………………………

Chức vụ: ………………………………………………………………………

Địa chỉ: ………………………………………………………………………

Mã số thuế: ………………………………………………………………………

Điện thoại: ………………………………

Số tài khoản: ……………………………… Chủ tài khoản: ……………………

Tại ngân hàng: ………………………………………………………………………

Sau đây gọi tắt là: Bên A

Bên cung cấp dịch

vụ:

CÔNG TY CỔ PHẦN PHÁT TRIỂN PHẦN MỀM GIẢI PHÁP

PHÂN PHỐI DƯỢC VÀ NHÀ THUỐC

Người đại diện: Ông Nguyễn Văn Dũng

Chức vụ: Giám đốc

Địa chỉ:
Số 53 Ngõ 93 Vương Thừa Vũ, phường Khương Mai, quận Thanh Xuân,

thành phố Hà Nội, Việt Nam

Mã số thuế: 0109889002

Điện thoại: 0983.456.455 Fax:

Số tài khoản: 1026633608

Chủ tài khoản: CTCP PT PHAN MEM

GIAI PHAP PP DUOC VA NHA

THUOC

Tại ngân hàng: Ngân hàng Vietcombank - Chi nhánh Tây Hà Nội

Sau đây gọi tắt là: Bên B

2/5

Sau khi bàn bạc và thảo luận, hai bên nhất trí ký hợp đồng cung cấp phần mềm quản lý liên thông

bán buôn thuốc: PhanmemGDP.com (sau đây gọi là “hợp đồng”) với các điều khoản như sau:

ĐIỀU 1: NỘI DUNG HỢP TÁC

Bên B đồng ý cung cấp dịch vụ phần mềm quản lý bán buôn thuốc PhanmemGDP.com (sau đây

gọi là “phần mềm”) cho Bên A theo các điều khoản quy định trong hợp đồng này.

Bên A đồng ý về việc thu thập, sử dụng thông tin cá nhân nhằm mục đích tạo tài khoản và lưu trữ

thông tin tài khoản trên hệ thống của phần mềm.

HỖ TRỢ KỸ THUẬT

Phần mềm được cài đặt trên hệ thống máy chủ do Bên B cung cấp, đảm bảo chương trình phần

mềm hoạt động ổn định, an toàn.

Bàn giao thông tin tài khoản quản lý liên thông thuốc cho Bên A và cung cấp các tài liệu hướng

dẫn phần mềm để Bên A sử dụng thành thạo.

THÔNG TIN TÀI KHOẢN– BẢN QUYỀN SỬ DỤNG PHẦN MỀM

Tài khoản phần mềm được cung cấp tại địa chỉ: PhanmemGDP.com cho Bên A với thông tin cụ

thể như sau:

ĐIỀU 2: TÍNH NĂNG CHÍNH CỦA PHẦN MỀM LIÊN THÔNG LÊN DƯỢC QUỐC GIA

2.1. Thiết lập và quản lý danh mục hàng hóa mà Bên A được phép kinh doanh.

2.2. Quản lý nhà cung cấp và nhật ký mua hàng.

2.3. Quản lý khách hàng và nhật ký bán hàng.

2.4. Báo cáo phục vụ công tác quản lý kinh doanh theo yêu cầu của pháp luật hiện hành (Bộ sổ

S.O.P phục vụ cho phân phối dược).

2.5. Kết nối liên thông với cơ sở dữ liệu Dược Quốc gia theo yêu cầu của Bộ Y tế.

2.6. Hỗ trợ đọc dữ liệu điện tử là dưới định dạng: Xml ( hóa đơn điện tử) ; excel ( dữ liệu xuất xuất

nhập từ phần mềm kế toán).

ĐIỀU 3: GIÁ TRỊ HỢP ĐỒNG

Gói Dịch Vụ Thời Gian

Sử Dụng

Hạn Mức Sử Dụng Nội Dung

Dịch vụ

khởi tạo

4.000.000 đồng

(chi phí 1 lần)

Thời gian sử

dụng như trong

Điều 4.

Hạn mức sử dụng hóa đơn

xuất bán hàng năm là 7.000

hóa đơn.

- Phí khởi tạo tài khoản.

- Kết nối và xin mã liên

thông tại Sở Y tế.

- Áp dụng cho 01 kho GDP.

- Nâng cấp miễn phí theo

yêu cầu của Bộ Y tế.

Tài khoản chính thức: ……………………………………………………………………

Mã phần mềm trên hệ thống: ……………………………………………………………………

Địa chỉ kho phân phối thuốc: ……………………………………………………………………

3/5

Dịch vụ

phát sinh

500.000 đồng

Thời gian sử

dụng trong 01

năm

Với mỗi 500 hóa đơn phát

sinh/năm cho 01 kho GDP

khi thực hiện liên thông lên

cơ sở dữ liệu Dược Quốc gia.

Trường hợp phát sinh hóa

đơn báo cáo liên thông vượt

hạn mức 7.000 hoá đơn/năm.

Bên B sẽ không hoàn trả lại số tiền trong trường hợp như Điều 9 về trường hợp bất khả kháng.

Bên B sẽ ký lại cho Bên A hợp đồng mà không thu phí thay đổi trong các trường hợp:

- Bên A thay đổi người đại diện, dược sĩ phụ trách mà không thay đổi mã số thuế.

- Bên A thay đổi địa chỉ của kho GDP mà không thay đổi mã số thuế.

- Bên A thay đổi tên của công ty mà không thay đổi mã số thuế.

- Bên A phát sinh hóa đơn báo cáo liên thông vượt hạn mức 7.000 hoá đơn/năm.

Hợp đồng ký lại là hợp đồng cập nhật thông tin của hợp đồng trước đó.

ĐIỀU 4: THỜI HẠN HỢP ĐỒNG

Hợp đồng có hiệu lực trong 06 năm kể từ ngày ký và sẽ được tự động gia hạn cho các năm tiếp

theo cho đến khi hai bên thỏa thuận không tiếp tục thực hiện, quá trình thực hiện gia hạn sẽ không

phát sinh thêm chi phí.

Nếu Bên A phát sinh thêm yêu cầu tính năng thì hai bên sẽ tiến hành ký phụ lục hợp đồng (Bảng

báo giá tiện ích thêm được công khai trên trang website khi có tài khoản đăng nhập, và báo giá

riêng của bộ phận kinh doanh).

ĐIỀU 5: QUYỀN VÀ TRÁCH NHIỆM CỦA BÊN A

5.1. Được quyền sử dụng hợp pháp dịch vụ phần mềm mà Bên B cung cấp và được hưởng các dịch

vụ kèm theo bao gồm truy cập đến các tài nguyên dành riêng cho khách hàng: tài liệu hướng

dẫn sử dụng, video hướng dẫn sử dụng và các dịch vụ hỗ trợ khác.

5.2. Sử dụng đầy đủ các chức năng của phần mềm ở phiên bản hiện tại cũng như tất cả các tính

năng phát triển mới trong tương lai của phần mềm nếu có nhu cầu. Việc nâng cấp các tính năng

theo yêu cầu pháp lý của Cục quản lý dược là miễn phí trong thời gian sử dụng.

5.3. Bên A chịu hoàn toàn trách nhiệm về dữ liệu được nhập vào phần mềm mà được Bên A sử

dụng để liên thông lên trung tâm dữ liệu “ Dược Quốc gia” cho cơ sở bán buôn thuốc.

5.4. Tuân thủ các điều khoản sử dụng chung được Bên B công bố trên trang:

https://PhanmemGDP.com/

5.5. Không chuyển giao, chia sẻ tài khoản bản quyền phần mềm lại cho bên thứ ba.

5.6. Thanh toán hợp đồng sau khi ký biên bản nghiệm thu được đính kèm theo hợp đồng.

ĐIỀU 6: QUYỀN VÀ TRÁCH NHIỆM CỦA BÊN B

6.1. Bên B có trách nhiệm hoàn thành triển khai đúng hướng dẫn, đầy đủ, nhiệt tình trước và sau

khi ký hợp đồng trong khung giờ hành chính.

6.2. Chịu trách nhiệm toàn bộ về bảo trì hệ thống, đảm bảo hệ thống hoạt động ổn định, liên tục

trong suốt thời gian Bên A duy trì dịch vụ về kỹ thuật, nhân sự và chi phí.

6.3. Hỗ trợ kỹ thuật cho Bên A giải quyết các vấn đề phát sinh trong quá trình vận hành của chương

trình, đảm bảo hệ thống vận hành tốt thông qua: Email, số điện thoại, Zalo, teamviewer,

ultraviewer.

4/5

6.4. Bên B có trách nhiệm bảo mật thông tin, không mua bán các dữ liệu: Giao dịch mua bán,

giá cả sản phẩm, thông tin nhà cung cấp, thông tin khách hàng của Bên A đã thực hiện báo cáo

trên phần mềm.

6.5. Bên B có trách nhiệm đảm bảo lưu trữ dữ liệu liên thông cho bên A sau 06 năm kể từ ngày ký

hợp đồng.

6.6. Trách nhiệm hỗ trợ Bên A sử dụng thành thạo các chức năng hiện tại của phần mềm.

6.7. Tạo điều kiện thuận lợi và hỗ trợ Bên A nhập cơ sở dữ liệu ban đầu nhanh và chính xác.

6.8. Bên B có quyền được công bố thông tin, sử dụng thông tin việc Bên A là khách hàng đang sử

dụng bản quyền phần mềm của bên B.

6.9. Bên B có quyền được lưu trữ thông tin về pháp lý của bên A gồm: Giấy đăng ký kinh doanh;

Giấy đủ điều kiện kinh doanh; Giấy thực hành phân phối dược (GDP); chứng chỉ hành nghề

của dược sỹ chuyên môn tại thông tin tài khoản của hệ thông trên phần mềm. Giúp cho Bên A

thuận lợi trong việc thanh kiểm tra của cơ quan quản lý nhà nước.

ĐIỀU 7: THANH TOÁN

- Phương thức thanh toán: Bên A thanh toán 100% giá trị hợp đồng cho Bên B sau khi ký xác

nhận biên bản nghiệm thu kèm theo hợp đồng này.

- Hình thức thanh toán: tiền VNĐ bằng tiền mặt hoặc chuyển khoản qua ngân hàng.

- Thông tin số tài khoản: 102.66.33.608

• Chủ tài khoản: CTCP PT PHAN MEM GIAI PHAP PP DUOC VA NHA THUOC

• Ngân hàng: Vietcombank - Chi nhánh Tây Hà Nội

ĐIỀU 8: THỜI HẠN VÀ CHẤM DỨT HỢP ĐỒNG

Hợp đồng này chỉ chấm dứt trước thời hạn trong các trường hợp sau:

- Các bên thỏa thuận bằng văn bản chấm dứt hợp đồng trước thời hạn hiệu lực.

- Xảy ra sự kiện bất khả kháng được quy định ở Điều 9 của hợp đồng .

- Một trong hai bên bị tuyên bố phá sản hoặc giải thể.

- Một trong các bên vi phạm theo quy định Điều 7 của hợp đồng là không ký xác nhận biên bản

nghiệm thu kèm theo hợp đồng và không thực hiện nghĩa vụ thanh toán.

Khi chấm dứt hợp đồng theo các trường hợp trên, các bên sẽ không bồi thường thiệt hại trước thời

hạn cho việc chấm dứt hợp đồng trước thời hạn.

ĐIỀU 9: TRƯỜNG HỢP BẤT KHẢ KHÁNG

Trong trường hợp bất khả kháng hai bên không có nghĩa vụ phải thực hiện trách nhiệm của mình

trong thỏa thuận này. Hai bên nhất trí coi các trường hợp sau là bất khả kháng:

- Thiên tai, chiến tranh, dịch bệnh gián đoạn, gây cách trở hoặc phá hủy hoặc tắc nghẽn hoặc

dừng kết nối đến trung tâm dữ liệu của Bên B.

- Sự cố mất điện trên diện rộng, sự cố đứt cáp viễn thông gây tắc nghẽn hoặc ngừng kết nối viễn

thông, Internet đến trung tâm dữ liệu của Bên B.

- Tin tặc (hacker), vi rút máy tính (virus) tấn công vào server, trung tâm dữ liệu của Bên B làm

ngừng trệ, tắc nghẽn hoặc phá hủy phần mềm và dữ liệu.

- Các sự cố bất khả kháng khác theo quy định của pháp luật.

ĐIỀU 10: GIẢI QUYẾT TRANH CHẤP

5/5

10.1. Mọi tranh chấp phát sinh trong quá trình thực hiện hợp đồng này (nếu có) sẽ được hai bên

thương lượng giải quyết trên tinh thần hợp tác, tôn trọng lẫn nhau. Trường hợp hai bên không

thống nhất giải quyết, thì vụ việc sẽ được giải quyết bằng các hoạt động tố tụng tại tòa án có

thẩm quyền.

10.2. Khi có bất kỳ tranh chấp nào phát sinh và khi tranh chấp đang được phân xử, hai bên sẽ tiếp

tục thực hiện các quyền và nghĩa vụ còn lại theo hợp đồng, trừ vấn đề đang tranh chấp.

ĐIỀU 11: MIỄN TRÁCH NHIỆM

11.1. Không bên nào phải chịu trách nhiệm cho sự trì hoãn hay không có khả năng thi hành hay

tuân thủ liên tục hợp đồng này nếu các trì hoãn hay không thực thi gây ra do các nguyên nhân

vượt ngoài tầm kiểm soát đã đề cập trong Điều 9 với điều kiện là bên bị ảnh hưởng đó đã áp

dụng mọi biện pháp cần thiết và có thể để ngăn ngừa, hạn chế hoặc khắc phục hậu quả của sự

kiện đó.

11.2. Bên bị ảnh hưởng bởi sự kiện bất khả kháng có nghĩa vụ thông báo cho bên còn lại. Trong

trường hợp sự kiện bất khả kháng xảy ra, các bên được miễn thực hiện nghĩa vụ và trách nhiệm

bồi thường thiệt hại.

11.3. Nếu sự kiện bất khả kháng không chấm dứt trong vòng 30 (ba mươi) ngày hoặc một khoảng

thời gian lâu hơn và vẫn tiếp tục ảnh hưởng đến việc thực hiện hợp đồng thì bên nào cũng có

quyền đơn phương chấm dứt hợp đồng và thông báo cho bên còn lại bằng văn bản trước 10

(mười) ngày.

11.4. Bên B không phải chịu trách nhiệm hoàn lại tiền cho Bên A trong bất kỳ trường hợp chấm

dứt hợp đồng nào, ngoại trừ trường hợp Bên B vi phạm trong việc thực hiện các trách nhiệm

đã quy định trong hợp đồng.

ĐIỀU 12: ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH

12.1.Không bên nào được chuyển giao quyền và nghĩa vụ theo hợp đồng này cho bất kỳ bên thứ

ba nào khi chưa có sự chấp thuận trước bằng văn bản của bên còn lại.

12.2.Trong trường hợp một trong hai bên chia tách, sáp nhập hợp nhất với doanh nghiệp khác thì

các đơn vị đó có trách nhiệm kế thừa các quyền và nghĩa vụ phát sinh từ hợp đồng này.

12.3.Mọi thông tin, tài liệu, dữ liệu máy tính trao đổi giữa hai bên liên quan đến việc thực hiện các

nội dung trong hợp đồng này được thực hiện theo các đầu mối sau đây:

NGƯỜI PHỤ TRÁCH BÊN A BÊN B

………………………..
SĐT:

Email:

SĐT: 0983.456.455

Email: beecvn@gmail.com

12.4.Hợp đồng này sẽ thay thế cho toàn bộ các hợp đồng, thỏa thuận dù bằng lời nói hay bằng văn

bản đã ký giữa các bên trước đây.

12.5.Khi cần thiết phải sửa đổi hợp đồng, các bên sẽ bàn bạc và điều chỉnh một cách phù hợp. Mọi

sửa đổi, bổ sung phải được thỏa thuận và thể hiện bằng biên bản bổ sung, sửa đổi hợp đồng

được cả hai bên thống nhất. Các phụ lục đính kèm hợp đồng này được xem là một phần không

thể tách rời của hợp đồng. Hợp đồng này gồm 05 trang được lập thành 02 bản có hiệu lực kể

từ ngày ký, mỗi bên giữ 01 bản và có giá trị pháp lý như nhau.

6/5

ĐẠI DIỆN BÊN A

(Ký, ghi rõ họ tên)

 ĐẠI DIỆN BÊN B

                       (Ký, ghi rõ họ tên)